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( AvBb Aw akv Lv- 4 )  
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ZvwiL, 21 Rvbyqvwi 2014 wLª÷vã 

bs 31 . 00. 0000. 04 5. 53. 005. 1 2 - 2 1†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx Pvu` c yi    
†Rjvi K Pyq v Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev` c ov ZvwjKv miKvi 
KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I †gŠRvi 
ÔK- Zdwm‡jiÕ ev` c ov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 
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Aw c©Z  m¤ úw Ëi  Z vw j K v 

ÔK Õ Z dw mj  

 ( Aw c©Z  m¤ úw Ë c ÖZ ¨c ©Y  AvBb,  2 001  ( ms‡ kva b 2 01 3)  Gi  avi v 9Gi  Dc - avi v ( 1 K )  Abyhvq x c ÖK vw kZ ) 

ÔK Õ Z dw mj fy³  Aw c ©Z  m¤ úw Ëi  ev` c ov Z vw j K v 
 

‡ R j v t  Puv` c yi          Dc ‡ R j v t  K Pzq v       ‡ g Š R v t  † g N ` vBi                 ‡ R ,  Gj  bs 4 8  
 
µwgK 
bs 

‡Km bw_ bs   
I Dnv‡Z 

ZvwjKv-fzw³i 
ZvwiL 

miKvi KZ©K 
`Lj/wbqš¿Y 
MÖn‡Yi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg, wcZvi bvg I wVKvbv mv‡eK (Gm,G) nvj Rwgi 
cwigvY 
(GKi) 

m¤úwËi 
cÖK…wZ  
(†kÖwY) 

LwZqvb 
bs 

`vM bs LwZqvb 
bs 

`vM bs 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 22/77-78 17-1-1978 ce©Z PiY `vm,  

mZ¨ PiY `vm,  
wcs-ivg Kzgvi `vm, 
c~Y© P› ª̀ `vm Ms  
wcs-g`b †gvnb  
mvs- wbR|  

148 82 
440 
441 
437 
442 
443 
51 
65 
69 
42 
145 

  0.1600 
0.4300 
0.5900 
0.2000 
0.9800 
0.3800 
1.0000 
0.3000 
0.2700 
1.4400 
0.6200 

- 
- 
- 
- 
evwo 
wfwU 
wfwU 
bvj 
bvj 
bvj 
bvj 

2 460/76-77  m‡šÍvl P› ª̀ †`ebv_,  
†MŠiv½ P› ª̀ †`ebv_,  
wcs- B› ª̀ Kzgvi gvóvi,  
mvs- wbR| 

40 
 

1030 
1031 
1033 
715 

   
 

0.3200 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3 463/76-77  nvivab P› ª̀ f³,  

Kvby P› ª̀ f³, 
wcs- g„Z kkx P› ª̀,  
ỳtLx ivg, 
wcs- Kvjx PiY,  
mvs- wbR| 

81 
 
 
 
82 
 
51 
81 
51 

144 
121 
212 
234 
144 

144/1112 
117 
121 
143 

  0.7300 
0.4100 
0.5100 
0.7100 
0.0200 
0.7600 
0.5800 
0.2100 
0.2200 

 

 
‡ R j v t  Puv` c yi                 Dc ‡ R j v t  K Pzq v        ‡ g Š R v t  Avj xq vi v       ‡ R , Gj  bs 37  

 
1 76/79-80 14-6-1980 weRq K…ò kg©v, igbx †gvnb,  

n‡i K…ò kg©v,  
wcs- cÖmbœ Kzgvi kg©v, mvs- wbR| 

117 334   0.4950 wfwUevwo 

 
‡ R j vi  t  Puv` cyi                Dc ‡ R j v t  K Pzq v  ‡ g Š R v t  f~Bq vi v             ‡ R , Gj  bs 4 9 

 

1 54/83-84  ni Kzgvi †`, my‡i› ª̀ Kzgvi †`,  
wcs K…ò P› ª̀ †`, mvs- wbR| 

146 365   0.1200  

 
 

 
 

 †gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy`ªYvjq, †ZRMuvI, XvKv KZ…©K gyw`ªZ| 
Ave`yi iwk` (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, †ZRMuvI, 

XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site: www.bgpress.gov.bd 


